
UCHWAŁA NR V/32/2015
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Dzierzgoń do Związku Gmin Pomorskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, 
Dz. U. z 2014 r., poz. 379, poz. 1072 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Gmina Dzierzgoń, z dniem 1 kwietnia 2015 r., przystępuje do Związku Gmin Pomorskich 
z siedzibą w Gdańsku, zarejestrowanego w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000055250.

§ 2. Gminę Dzierzgoń będzie reprezentował w Związku Gmin Pomorskich Burmistrz Dzierzgonia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: E7406A2F-7DCA-4960-AE59-86378A3BE746. Uchwalony Strona 1



Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

Związek Gmin Pomorskich z siedzibą w Gdańsku, przy ulicy Okopowej 21/27 jest
stowarzyszeniem gmin utworzonym na podstawie art. 84 ustawy o samorządzie gminnym. Zrzesza
75 gmin wiejskich i miejsko- wiejskich województwa pomorskiego. Stowarzyszenie działa od
1992 roku. Przystąpienie Gminy Dzierzgoń do Związku Gmin Pomorskich będzie miało na celu
w szczególności: wspieranie idei samorządu terytorialnego, obronę i reprezentowanie interesów
gmin, inicjowanie i wspieranie gospodarczego i kulturalnego rozwoju, rozwój przedsiębiorczości.

Przystąpienie do Związku Gmin Pomorskich wiąże się z uiszczaniem składki członkowskiej, a jej
wysokość uzależniona jest od liczby mieszkańców gminy według danych GUS na dzień 31 grudnia
roku poprzedzającego. Zgodnie z uchwałą Nr 3/2012 Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin
Pomorskich z dnia 15 marca 2012 r. wysokość składki członkowskiej naliczana jest według
następującego sposobu: 0,35 zł od mieszkańca gminy do 15 tys. mieszkańców.

 

Id: E7406A2F-7DCA-4960-AE59-86378A3BE746. Uchwalony Strona 1




